APÊNDICE N.º 64 — II SÉRIE — N.º 90 — 10 de Maio de 200584

JUNTA DE FREGUESIA DE ALDOAR

Aviso n.º 3324/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos, e em cumprimento da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administra-
ção local através do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro,
alterado pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 1 de Julho, e em confor-
midade com a Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, torna-se público
que esta Junta de Freguesia, na sua reunião de 30 de Março de 2005,
deliberou celebrar contrato de trabalho a termo resolutivo certo,
com início de funções a 1 de Abril de 2005, com Bruno Leandro
Simões Oliveira Pinto, na categoria de coveiro, pelo período de
seis meses, eventualmente renovável, nos termos da alínea h) do
artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho.

31 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, Arnaldo José
Teixeira Lucas.

JUNTA DE FREGUESIA DE BAIXA DA BANHEIRA

Aviso n.º 3325/2005 (2.ª série) — AP.  — Atribuição de mérito
excepcional. — Para os devidos efeitos se torna público que, de
harmonia com as deliberações tomadas pela Junta de Freguesia de
Baixa da Banheira em reunião realizada em 21 de Março de 2005
e pela Assembleia de Freguesia em sessão de 1 de Abril seguinte,
foi atribuída a cada um dos funcionários abaixo identificados a menção
de mérito excepcional prevista no artigo 30.º do Decreto-Lei n.º 184/
89, de 2 de Junho, n.os 1 e 4, respectivamente, com os efeitos e
fundamentos que a seguir também se indicam:

À chefe de secção Maria Helena Alves da Conceição, pela qua-
lidade e dedicação demonstrados no desempenho das tarefas
que lhe têm vindo a ser confiadas ao longo dos 37 anos ao
serviço da autarquia e cujos efeitos se traduzem na
progressão para o escalão 4, índice 400, da respectiva carreira;

Ao operário qualificado Luciano Joaquim Fernandes Carreira,
considerando a diversidade das tarefas exercidas e ainda o
facto de lhe estar cometida a coordenação e chefia de todo
o pessoal operário, auxiliar e tarefeiro dos diversos servi-
ços operativos da autarquia e que se traduz na promoção,
independentemente de concurso, na categoria de operário
qualificado principal, escalão 5, índice 254 da respectiva
carreira/categoria.

As deliberações acima referidas, produzem efeito a partir da data
da publicação do presente aviso no Diário da República.

7 de Abril de 2005. — O Presidente da Junta, Fernando Car-
rasco Valente.

JUNTA DE FREGUESIA DE CAMPANHÃ
Aviso n.º 3326/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos

efeitos legais, torna-se público que, por deliberação da Junta Fre-
guesia de Campanhã na sua reunião de 2 de Março de 2005, foi
deliberado renovar, pelo período de um ano, o contrato a termo
certo celebrado com Paulo Henrique Alves Ferreira, motorista, com
efeito a partir de 5 de Abril de 2005.

18 de Março 2005. — O Presidente da Junta, Fernando Amaral.

JUNTA DE FREGUESIA DE CAMPOLIDE
Aviso n.º 3327/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos

efeitos se torna público o quadro de pessoal desta autarquia, por
deliberação do executivo na sua reunião de 10 de Novembro de
2004 — acta n.º 80 — cuja proposta foi aprovada em Assembleia
de Freguesia a 21 de Dezembro de 2004, conforme estipulado no
Decreto-Lei n.º 412-A/98, de 30 de Dezembro, o qual altera e
substitui o anteriormente publicado no apêndice n.º 44/99 ao Diá-
rio da República, 2.ª série, n.º 90/99, de 17 de Abril de 1999,
passando a ser o seguinte:

Grupo de pessoal Carreira Categoria

Número de lugares existentes no quadro
Total

Vago Preenchido A criar A extinguir
do quadro

Técnico-profissional Técnico profissionalCoordenador .........................................
Tec. prof. esp. princ........................... – – – – –
Tec. prof. especialista.........................
Tec. prof. principal............................. – 2 – – (a) 2
Tec. prof. de 1.ª classe.......................
Tec. prof. de 2.ª classe....................... – – –

Chefia ....................... — Chefe de secção ................................... – 1 – – 1

Administrativo ......... Administrativo .........Assistente administrativo especialista – – – – –
Assistente administrativo principal ..... – 4 – – (a) 4
Assistente administrativo................... – – –

Pessoal auxiliar ........ Auxiliar .....................Auxiliar administrativo ....................... – 1 – – 1

Auxiliar dos serviços — 1 – – – 1
gerais.

(a) Dotação global

6 de Abril de 2005. — O Presidente da Junta, Carlos Alberto Rodrigues Santos.

JUNTA DE FREGUESIA DE ERMESINDE

Aviso n.º 3328/2005 (2.ª série) — AP.  — Para efeitos do dis-
posto nos artigos 95.º e seguintes do Decreto-Lei n.º 100/99, de
31 de Março, torno público que se encontra afixada, na sede desta
Junta de Freguesia, a lista de antiguidade dos funcionários do qua-
dro desta autarquia, com referência a 31 de Dezembro de 2004.

5 de Abril de 2005. — O Presidente da Junta, Casimiro Assun-
ção Gonçalves.

JUNTA DE FREGUESIA DE SACAVÉM

Aviso n.º 3329/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos da lei
se torna público que foi renovado o contrato a termo certo com

Sara Maria Bimbo Nunes (auxiliar de serviços gerais), com início
em 1 de Abril de 2005.

1 de Abril de 2005. — O Presidente da Junta, Fernando
F. Marcos.

JUNTA DE FREGUESIA DE SANTIAGO MAIOR

Aviso n.º 3330/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por deliberação da Junta de Freguesia
de Santiago Maior, tomada em reunião de dia 5 de Janeiro de 2005,
e para assegurar necessidades públicas e urgentes de funcionamen-
to de serviços, foram celebrados contratos de trabalho a termo
resolutivo, por um prazo de seis meses, com início a 1 de Abril,